CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIFAFIBE
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL 01/2026–PIBID/UNIFAFIBE

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

RESULTADO FINAL

A Profa . Drª Fabiana Vigo Azevedo Borges, Coordenadora Institucional do Programa

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA do Centro Universitário UNIFAFIBE, mantido pela Associação de

Educação e Cultura do Norte Paulista, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a

relação de candidatos aprovados no processo de seleção de alunos bolsistas para o Projeto de

Residência Pedagógica, bem como a CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA para atuar no Projeto em escola determinada, no período MATUTINO.

1. DO RESULTADO:

Abaixo segue a relação dos candidatos aprovados e classificados conforme critérios elencados

em edital:

 CLASSIFICAÇÃO FINAL

1º Isadora Ocaso Seraphim

2º Amábile Vidotti Soares

3º Sônia Beatriz Soares

4º Ana Beatriz Dos Santos Carvalho

5º Maria Eduarda dos Santos

6º Karolayni Xavier Jacinto

7º  Larissa Alves do Couto

8º  Natalia Pereira da Silva

9º  Lavinia Panichelli

10º .Luiza Maia Pinto

11º Lara Martins Hermini

12º Bianca Lavorini

13 Isabela Miguel Rodrigues

14 Ana Giulya Turrissi

15 Maria Clara Silva Pereira

16 Juliana Rodrigues Pereira Ferreira

17 Heloísa Moraes da Silva

18 Ana Paula Amorim Silva

19 Livia Amancio Dos Santos

2- DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1. O candidato aprovado na condição de BOLSISTA devem enviar ao coordenador institucional,

via e-mail (fabianavigo@hotmail.com) , até o dia 15 de fevereiro de 2026 os seguintes documentos

escaniados relacionados abaixo:

I - RG e CPF;

II - Comprovante de residência;

III - Comprovante de quitação com as obrigações eleitorais;

IV – Comprovante dos dados bancários – cópia de extrato de CONTA CORRENTE NOMINAL ou

do cartão bancário;

V- Cadastrar e manter atualizado currículo na Plataforma Freire, disponível no endereço

eletrônico http://freire2.capes.gov.br ;

VI- Realizar o cadastro na plataforma https://scba.capes.gov.br/

Bebedouro, 13 de fevereiro de 2026.

Prof. Drª Fabiana Vigo Azevedo Borges

Coordenadora Institucional

PIBID/UNIFAFIBE

mailto:fabianavigo@hotmail.com
http://freire2.capes.gov.br/
https://scba.capes.gov.br/